
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  
 

Araçagi/PB, 01 de Fevereiro de 2017. 
  
 
 

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Prestação de Serviços Técnicos Contábeis, 
Prestação de contas anual e elaboração de proposta orçamentária – “exercício subsequente”, à Câmara Municipal 
de Araçagi no período de fevereiro a dezembro de 2017; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos nº IN0001/2017, a qual sugere a contratação de: 
  
HUMBERTO SÉRGIO ALCOFORADO SIMÕES - ME. 
CNPJ 19.613.392/0001-92 
Valor: R$ 54.600,00 – Cinquenta e Quatro Mil e Seiscentos Reais 
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

 
JOSÉ DE ARIMATÉIA BARBOSA DE LIMA 

Vereador Presidente 



 

 


